Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 25.04.17

Der Oberburgermeister

Einladung

Sitzung - UwWE/031(VI)/17
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Umwelt und | Dienstag, Altes Rathaus 17:00Uhr Uhr
Energie Franckesaal
09.05.2017
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 11.4.2017
4 Umsetzung von Natura 2000 im Zustandigkeitsbereich der
kreisfreien Stadte (Herr Dr. Thalmann - Landesverwaltungsamt)
5 Beschlussvorlagen
5.1 Grundsatzbeschluss - Auswertung Ergebnis Wettbewerb Umfeld DS0029/17
Hyparschale/Stadthalle
5.2 Integriertes Stadtentwicklungskonzept der Landeshauptstadt DS0066/17
Magdeburg - Magdeburg 2025 Stadtteile
5.3 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 150-1 "Im DS0105/17
Steingewéande/Salvador-Allende-Stral3e"
5.4 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 256-4 "Puppendorf/Berliner DS0471/16
Chaussee”
5.5 Offentliche Auslegung des Entwurfs des Bebauungsplanes Nr. 256- DS0507/16
2 "Wohnpark Hohefeld"
6 Antrage
6.1 Ausbau und Weiterfiihrung des Ede-und-Unku-Weg bis zur A0035/17

Ebendorfer Chaussee




6.2 Ausbau und Weiterfiihrung des Ede-und-Unku-Weg bis zur
Ebendorfer Chaussee

6.3 Sofortmal3nahmen und Sanierung der Stral3enziige Schénebecker
Stral3e,

6.4 Sofortmal3nahmen und Sanierung der Stral3enziige Schénebecker
Stralle,

6.5 Beleuchtung Elberadweg Magdeburg

6.6 Beleuchtung Elberadweg Magdeburg

6.7 Klimaneutrale Dienstreisen

6.8 Klimaneutrale Dienstreisen

6.9 Entlastungstral3e fur Cracau

6.9.1 Entlastungsstral3e fiir Cracau

6.10 Entlastungstral3e fur Cracau

7 Informationen

7.1 Baumoffensive

7.2 Vorentwurf Bebauungsplan Nr. 252-3 "Berliner Chaussee 1-
7/Biederitzer Weg"

7.3 Kleingartenentwicklungskonzeption der Landeshauptstadt
Magdeburg

8 Verschiedenes

gez. Gedlich

Vorsitzender

S0101/17

A0036/17

S0096/17

A0037/17

S0094/17

A0039/17
S0090/17

A0042/17
A0042/17/1
S0099/17

10083/17

10088/17

10093/17



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

