Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - UwE/031(VI)/17			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Umwelt und Energie	Dienstag,	Altes Rathaus Franckesaal	17:00Uhr	Uhr
	09.05.2017			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

O	one on tang	
1 2 3	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit Bestätigung der Tagesordnung Genehmigung der Niederschrift vom 11.4.2017	
4	Umsetzung von Natura 2000 im Zuständigkeitsbereich der kreisfreien Städte (Herr Dr. Thalmann - Landesverwaltungsamt)	
5 5.1	Beschlussvorlagen Grundsatzbeschluss - Auswertung Ergebnis Wettbewerb Umfeld Hyparschale/Stadthalle	DS0029/17
5.2	Integriertes Stadtentwicklungskonzept der Landeshauptstadt Magdeburg - Magdeburg 2025 Stadtteile	DS0066/17
5.3	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 150-1 "Im Steingewände/Salvador-Allende-Straße"	DS0105/17
5.4	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 256-4 "Puppendorf/Berliner Chaussee"	DS0471/16
5.5	Öffentliche Auslegung des Entwurfs des Bebauungsplanes Nr. 256-2 "Wohnpark Hohefeld"	DS0507/16
6 6.1	Anträge Ausbau und Weiterführung des Ede-und-Unku-Weg bis zur Ebendorfer Chaussee	A0035/17

6.2	Ausbau und Weiterführung des Ede-und-Unku-Weg bis zur Ebendorfer Chaussee	S0101/17
6.3	Sofortmaßnahmen und Sanierung der Straßenzüge Schönebecker Straße.	A0036/17
6.4	Sofortmaßnahmen und Sanierung der Straßenzüge Schönebecker Straße,	S0096/17
6.5 6.6	Beleuchtung Elberadweg Magdeburg Beleuchtung Elberadweg Magdeburg	A0037/17 S0094/17
6.7 6.8	Klimaneutrale Dienstreisen Klimaneutrale Dienstreisen	A0039/17 S0090/17
6.9 6.9.1 6.10	Entlastungstraße für Cracau Entlastungsstraße für Cracau Entlastungstraße für Cracau	A0042/17 A0042/17/1 S0099/17
7 7.1	Informationen Baumoffensive	10083/17
7.2	Vorentwurf Bebauungsplan Nr. 252-3 "Berliner Chaussee 1-7/Biederitzer Weg"	10088/17
7.3	Kleingartenentwicklungskonzeption der Landeshauptstadt Magdeburg	10093/17
8	Verschiedenes	

gez. Gedlich Vorsitzender